

**Изменение № 1 ГОСТ 24220—80 Ткани мебельные. Общие технические условия  
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.06.86  
№ 1358 срок введения установлен**

**с 01.11.86**

Пункт 1.2. Заменить ссылки: ГОСТ 9202—76 на ГОСТ 9202—82, ГОСТ 9204—70 на ГОСТ 9204—84.

Пункт 1.4. Исключить слова: «Плюсовые допуски не ограничиваются».

Пункт 1.6. Таблица 1. Примечание 1 исключить.

Пункт 1.8. Заменить слова: «образцам, утвержденным в соответствии с ГОСТ 15.602—73» на «образцам-эталонам, утвержденным в соответствии с требованиями ГОСТ 15.007—81 и нормативно-технической документации»; второй абзац исключить.

Пункт 1.9 исключить.

Пункт 1.11. Заменить ссылки: ГОСТ 187—75 на ГОСТ 187—85, ГОСТ 358—74 на ГОСТ 358—82;

*(Продолжение см. с. 288)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 24220—80)*

дополнить абзацем: «Новые ткани улучшенного качества с индексом «Н» должны соответствовать требованиям, предъявляемым к 1-му сорту».

Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1. Отбор проб — по ГОСТ 20566—75».

Пункт 3.5. Заменить слово и ссылку: «плотности» на «плоскости», ГОСТ 9913—69 на ГОСТ 9913—85.

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 9733—61 на ГОСТ 9733.0—83, ГОСТ 9733.1—83, ГОСТ 9733.13—83, ГОСТ 9733.27—83.

Пункт 3.7. Заменить ссылку: ГОСТ 6303—72 на ГОСТ 25617—83.

Пункты 4.1, 4.2. Заменить ссылки: ГОСТ 12451—76 на ГОСТ 25227—82, ГОСТ 7000—66 на ГОСТ 7000—80.

Пункт 4.3. Заменить слова: «Маркировка транспортной тары» на «Транспортная маркировка».

(ИУС № 9 1986 г.)